島原市報道資料

                              令和５年８月１日
報道関係者 各位

「精霊流し」に係る精霊船受付数について

 標記の件について、下記の通りお知らせします。

記

海上係留 陸上集積
町内会・
自治会

個人 事業所 その他

お旅所 3 2 1 3 1

三会新港 3 3 3 1

杉谷 前浜 0 1

森岳 猛島 16 14 2 4 10 2 11

霊丘 霊丘 1 1 1 4

湊新地 10 9 7 1 2 11

霊南埋立地 2 2 2 3

安中 安徳 6 6 1 5 2

松尾公園 1 1 1 2

湯江漁協 0 1

2 2 1

44 25 16 14 24 6 38

3 3

三会

白山

有明

その他

合　計

うち自己処分

令和５年度　精霊船受付数一覧（７/2８現在）

（　精霊流し行事実施協議会把握分　）

地区名 流し場 R05隻数

R05内訳
※自己処分３隻を除く (参考)

R04
隻数

R05実施者の内訳

     ※令和５年７月２８日現在の受付数

担当：島原市 しまばら観光課

 観光・ジオパーク班 担当：吉田

電話：０９５７－６３－１１１１（内線２１２）

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp 島原守護神 しまばらん

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち